CAP. III. — Imperator patriarcham salutatur, præteritum admonet cum reprehensione ejus improbitatis. Perversitatem dogmatum ei objicit: ad se provocandi potestatem dat. Synodus in palatio contra patriarcham, ejusque abdicatio, morbus, insania, mors. Disceptatio de subrogando successore. Isidorus eligitur. Eius laus. Quo eruperit quorundam monachorum ambitio. Eorum reprehensio. Dolor imperatoris propter dissidium. Isidorus patriarcha ab excommunicatione patriarchica publice imperatorem absolvit. 29

CAP. IV. — Orchanes gener socerum imperatorem cum tota familia invadit. Potatur. Imperator cum filia et Orchanis filia Constantinopolim redit. In Blachernis templo Deiparæ iterum coronatur. Cur secundo coronatus. Uxor juncta Joanni imperatori. De ruinis templi Sanctæ Sophiæ, et instauratione. Urbes post sedus ablata a Crate repetuntur; cui reddere volentis bellum fit, accessit ab Orchane genero Persarum auxilium. Eorum atrocitas, et inde tristitia imperatori. 35

CAP. V. — Imperator juniorem filium et generum despotas creat. Matthæum ultra extollit. Fratres uxoris Sebastocratas facit. Inopia pecuniæ magna undique: de ea virtutis exigenda. Iterum contra syrophantas se defendit, de quibus vehementer conquiretur. De Barbaris in socios ascitis se purgat, et de republica juvanda sententias querit. 41

CAP. VI. — Responsio civium præcipuorum, qua se paratos ostendunt ad officium faciendum. Docent nem quod imperatoris, quod militis, quod mercatoris, et officis munus sit, nempe ad militem aëdum conferre pecuniam. Cur ab ipsis pecuniam petat. Malevolentia adversariorum in imperatore, et criminatio. Cur eos non puniverit et totius negotii curam deposuerit. Nova insidia per Joannis imperatoris fugam Galatam, ubi bellum repararetur. Noxii cuncti liberantur, et suis functionibus redduntur. 47

CAP. VII. — Querela procerum de juramento exacto,

volunt enim juniore imperatori et matri subesse. Imperator ambos excusat. Etiam illos qui se fidelem fore matri, et filio non possunt credere. Cum aliis se imperatoribus comparans, suam æquitatem ostendit. Imperii suscepti causam fuisse necessariam Imperatrici et filii non esse infensam, argumentis probat. Proceres ab Irene imperatrice similiter repelluntur. Matthæus filius ad statuendum sibi principatum a seditionis incitatur. Causa cur ad eum defecerint, et eorum haud satis piun consilium. 51

CAP. VIII. — Matthæus oppida ad suam auctoritatem adducit. Imperator suavioribus magnopere irascitur. Per matrem filius ad sanitatem reducit. Eius femine laus. Mors Andronici filii. Descriptio elegantissima pestilentiae generalis, et quam utilis ad morum emendationem fuerit. Dolor maternus de morte filii, et pueri commendatio. Imperator cum genero urbes Thraciæ duabus de causis obit. Junioris imperatoris commendatio. 57

CAP. IX. — Legatio imperatoris ad Clementem Papam; legationis capita duo, amolito opinionis falsæ, et promissio auxilii contra Barbaros, Christianorum hostes. Papa quatuor omnium bello transactorum, eum miris laudibus celebrat. Duo episcopi cum ejus legatis a papa remissi. Aguntur ei gratiæ de cura adolescentis imperatoris et matris, et de animo in Barbaros. Cohortatio additur de Ecclesiarum concordia curanda. Iterum ardorem contra Barbaros, et studium pacis Ecclesiarum ostendit. Imperator conditionem proponit de concilio. Laudatur a papa. Promittitur conventus; sed bellum inter principes Italiæ negotium totum dissipat. 61

CAP. X. — Mors papæ. Tomproitzas se cum oppido imperatori tradit. Persæ populatores Thraciam invadunt; caduntur et capiuntur a Romanis ad Mesenam oppidum. Reliquiæ in collem confugiunt; inde descendentes, invitato imperatoris se dedunt. Nirephorus desputa gener summum periculum socero temeritate sua creat. A pugna revocatur. Persæ donati dimittuntur liberi. Audacia et virtus Matthæi filii; urineque victoriæ nuntii. De morbo renum imperatoris, ejusque in eo ferealo constantia. 77

CAP. XI. — Cur Galatæi bellum moverint. Eorum perfidia. Spatium supra urbem, cur ab imperatore petiverint. Cur asiis comparantur. Edificia suburbana et nares Byzantium exurant. Collem turri ædificata mununt, reliquum spatium muro circumdant et aggeribus. Imperator Byzantii a mercatoribus et officibus contra Galatæos vindictam rogatur. Naves construntur. Galatæi perem orant, loco intercepto se cessuros negant. Machina, unde lapides in urbem missi. Ex urbe rursus saxa Galatam per torrenum a injiciuntur. Machina cum oneraria submergitur. Oneraria Gennensis interceptur. Quid Romanis quinquaginta in ea acciderit. Dolus Galatæorum. Descriptio belli navalis. Deus Romanos punit. Magnanimitas imperatoris Galatæorum in victoria exsultatio. 83

CAP. XII. — Calumnia de nimia exactione dissipatur. Cur tributa insolita imposuerit imperator, et qualia fuerint. Chius a Gennensibus repetitur. Excusatur se, et redituros per opportunitatem promittunt. Non placeat responsum. Quibus conditionibus Chius urbs et insula Gennensibus reicta ad tempus. Pertinacia quorundam. Zylus cum auxilio insulam recuperatorum promittit,

audacia sua perit. Insula restituitur. Luc Calothetus Phocæe præfecturam adipiscitur. 93

CAP. XIII. — Miser status Peloponnesti. Manuel filius imperatoris prætor eo mittitur; ejus res gestæ. Conjuratio procerum in illum. Immortales eorum inimicitie. Bellum in despotam per Lampudium. Victor despota victis ignoscit. Ab eo sub Palæologo universi propter unam urbem desciunt. Rursum ab illo utiliter subiunguntur. Latini Achaiam tenentes, sunt amici ac socii. Laus Manuelis a moribus. 99